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Қазіргі уақытта жасанды интеллект (ЖИ) Қазақстанның қаржы
нарығының әртүрлі секторларында белсенді түрде
қолданылады: клиенттермен өзара байланыс, сын-қатерді
басқару, талдау, қаржы операцияларын жүргізу және т.б. Қаржы
секторында ЖИ пайдаланудың ауқымын одан әрі кеңейту
әлеуеті айтарлықтай зор және көрсетілетін қызметтердің
тиімділігін жақсарта алады, алайда генеративті ЖИ дамуымен
жаңа сын-қатер мен тәуекел туындайды. Осыған байланысты
қажетті реттеуді белгілей отырып, ЖИ-ді дамытуға жағдай жасау
маңызды. 

Зерттеу Қазақстанның қаржы нарығында ЖИ қолдануды талдау
мен бағалауды, сондай-ақ ЖИ-дің  түрлерін, негізгі
технологиялар мен даму бағыттарын зерделеуді қамтиды. ЖИ
жұмысын реттеудегі ықтимал сын-қатер мен әлемдік
тенденциялар талданады. Есепте Қазақстанның қаржы
институттары арасында жүргізілген сауалнама нәтижелері мен
пікірлері, жергілікті трендтермен ЖИ пайдалану
сценарийлеріқамтылған, сондай-ақ Қазақстанныңқаржы
нарығындағы реттеудіңқажетті құралдарын талдау тәсілдерін
ұсынады. 

Зерттеуге қатысқандарға алғыс білдіреміз және оның нәтижелері
Қазақстанның қаржы секторын одан әрі дамытуда кәдеге
жарайды деп үміттенеміз.

Алдыңғы зерттеулер
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Жасанды интеллекттің немесе ЖИ негізгі модельдерінің қарқынды дамуы бүгінде қуаттың молаюымен және бұрын-сонды болмаған дамудың негізі болған есептеу
инфрақұрылымының қолжетімді бола түсуінен күш алып келеді. Мұны халықаралық сарапшылар қауымдастығының болжамдары да растайды: ЖИ-дің енуі 2025
жылға қарай әлемдік экономиканың өсу қарқынын екі есе арттырып, бүкіл әлемде жұмыс орындарының орта есеппен 40%-на әсер етуі мүмкін.

Жасанды интеллект жаһандық технология күн тәртібінің өзегіне айналғандықтан, Қазақстанның қаржы нарығы машиналық оқыту технологияларын және
жетілдірілген модельдеуді түрлі бағыт бойынша – кредит скорингінен бастап идентификацияға арналған компьютерлік қырағылыққа дейін белсенді қолданысқа
енгізіп үлгерді.

Біздің ортақ міндетіміз – технологиялық сараптамадан алынған нәтижені пайдалану және оны қаржы нарығындағы жасанды интеллекттің тұрақты экожүйесін
құруға бағыттау. Бұл жасанды интеллект технологияларының әлеуетін халық пен бизнеске ыңғайлы интерфейс, жылдам және қауіпсіз қызмет көрсету, қызмет құнын
арзандату сияқты түсінікті әрі қажет игіліктерге айналдырады.

Бұл жердегі Ұлттық Банктің рөлі – Қазақстанның қаржы жүйесіне жасанды интеллект технологияларын енгізуге қолайлы жағдай жасау. Ал оның алғышарты – ЖИ-ді
«оқытуға» қажет деректерді пайдалану және қорғау, ЖИ-ді енгізуде бәсекелестікті ынталандыру, сондай-ақ бұлтты есептеулерді пайдалануды реттеудің сенімділігі
және сол бойынша құқықтық орта қалыптастыру. Бұдан бөлек, негізгі модельдерді оқыту, open-source модельдерін оқшаулау және сол сияқты ресурстарды қажет
ететін процестерді есептеу үшін керек инфрақұрылымның қолжетімділігі мен қауіпсіздігін қамтамасыз ету аса маңызды. Қаржы нарығындағы ЖИ саласында адами
капиталды дамытуға байланысты бастамаларды қолдауда да белгілі бір рөл атқаратынымызды байқап отырмыз.

Сондай-ақ, басты бағыттың бірі – алаяқтықтың алдын алу, қауіпсіз цифрлық идентификация, жетілдірілген модельдеу және т.б. қоса алғандағы қаржы
реттеушілерінің жеке жобаларына ЖИ технологияларын қолдану.

Жасанды интеллект экожүйесін дамытудың дайын формулалары мен алгоритмдері жоқ екенін түсіну – аса маңызды. Сондықтан табысқа жетудің негізгі кілті
нарықтың барлық қатысушысының ынтымақтастығы саналады. Біз осындай алаңдарды құру үшін жұмыс істеп, дамуға қажет барлық бастаманы қолдайтын боламыз

 

Тимур Сүлейменов
ҚР Ұлттық Банкінің Төрағасы
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Алғы сөз 

Қарқынды дамып келе жатқан жаһандық экономика жағдайында қаржы
ұйымдарының жұмысына жасанды интеллектті (ЖИ) енгізу қаржы
қызметтерінің тиімділігі мен қолжетімділігінің маңызды қозғаушы күшіне
айналып отыр. 

АХҚО-ның баса мән беретін дүниелерінің бірі – қаржы нарығы мен қаржы
қызметтерін дамыту үшін инновацияларға мән беру. Осы саладағы
жұмысымыздың нәтижесі бірнеше бастамалар мен жобалар. Соның ішінде
FinTech Lab реттеуші құм жәшігі, криптофиаттық арналарды тестілеу
жөніндегі пилоттық жоба, АХҚО-да тіркеу қызметтерін толық цифрландыру
және басқа да көптеген әзірлемелер болды. 

Жасанды интеллект – инновацияны дамытудың тиімді құралының бірі. Ол
күнделікті тапсырмаларды автоматтандырады, деректерді талдауды және
нарық үрдістерін болжауды және т.б. жақсартады. 

Қаржы саласындағы жасанды интеллектті реттеу көп қырлы тәсілді талап
етеді, соның ішінде халықаралық ынтымақтастыққа жәрдемдесуді, икемді
нормативтік базаны пайдалануды, этикалық нормаларды сақтауды,
ашықтық пен есептілікті қамтуға тиіс. Мұндай кешенді стратегия қаржы
саласына ЖИ-ді саналы түрде енгізуге ықпал етіп қана қоймайды, сонымен
қатар оны туындауы мүмкін сын-қатер мен этикалық қателіктерден қорғай
отырып, қаржы саласындағы тұрақты өсім мен инновацияға ықпал етеді. 4

Қаржы секторына жасанды интеллектті енгізу – инновацияларды дамытуда
және көрсетілетін қызметтердің сапасын арттыруда жаңа көкжиектер
ашады. Агенттік қадағалау технологиялары (SupTech) және реттеу
технологиялары (RegTech) саласындағы ЖИ-ді зерделеуге және енгізуге
ерекше назар аударады. Бұл негізделген шешімдерді жедел қабылдауға және
жүйелік тәуекелдерді бақылауға ықпал етеді. 

Қаржы саласындағы ЖИ-дің үйлесімді дамуы және қолайлы реттеуші
ортаны қалыптастыру – реттеуші мен қаржы ұйымдары күш біріктіріп,
бірлесе жұмыс істегенде ғана мүмкін болады

 Мәдина Әбілқасымова
Қаржы нарығын реттеу және дамыту

агенттігінің Төрағасы 

Ренат Бектұров 
АХҚО Басқарушысы

 



Түйіндеме
Жасанды интеллект (ЖИ) – бұл адамның ойлауына еліктеуге және мәліметтер негізінде білім алуға қабілетті технологиялар.
Олар деректерден үлгілерді өздігінен шығарып, шешім қабылдау үшін параметрлерін реттей алады.

Әлеуеті
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ЖИ және 
Қазақстанның
қаржы нарығы

Әлемдік экономика мен қаржы
нарығы үшін ЖИ әлеуеті, оның
негізгі артықшылықтары мен
тәуекелдері қандай?

Келешегі

Қаржылық реттеушілер
Қазақстанда ЖИ-ді қалай
дамытуды жоспарлап отыр?

Қазақстандық қаржы
нарығында ЖИ пайдаланудың
қазіргі ахуалы мен сценарийлері

c.

d.

a.

b.

a.
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Бірнеше жыл ішінде ЖИ екі еседен астам өсті. Егер 2017 жылы ірі компаниялардан респонденттердің 20%-ы бизнестің кем
дегенде бір саласында ЖИ енгізілгені туралы хабарлаған болса, 2022 жылы бұл көрсеткіш 50%-ды құрады.

McKinsey бағалауы бойынша генеративті ЖИ енгізу әлемдік экономикаға жыл сайын 2,6-4,4 трлн доллар әкелуі мүмкін. Ең
үлкен оң нәтиже қаржы секторына түсуі мүмкін: банктер кірісті жылына $200-340 миллиард , ал сақтандыру компаниялары
$50-70 миллиард арттыра алады.

ЖИ өнімділікті едәуір арттыруға, әлемдік экономиканың өсуін қолдауға және бүкіл әлем бойынша кірістердің өсуіне ықпал
етуге қабілетті. PwC мәліметтері бойынша, 2030 жылға қарай $13.3 трлн ЖИ-нің әлемдік ЖІӨ-ге қосқан үлесін құрайды.

Қаржы нарығына қатысушылардың 31%-ы өз қызметінде ЖИ-ді қандай да бір дәрежеде пайдаланады. ЕДБ арасында ЖИ
пайдаланудың максималды деңгейі – 60%.

Респонденттердің 37%-ы ЖИ енгізу ерте сатысында, 4%-ы пилоттық жоба сатысында, 11%-ы ішінара енгізу сатысында
және 4%-ы ЖИ (3 ЕДБ және 1 МҚҰ) толық енгізілгенін атап өтті.

Қазақстандық қаржы институттарында ЖИ қолданудың  3 үздік саласы: клиенттерді қолдау (16%), тәуекел-менеджмент және
комплаенс (14%), сондай-ақ маркетинг және сату (11%).

Әрі қарай интеграциялаудың негізгі кедергілері бюджеттің едәуір шығындары (35%), деректердің құпиялылығы мен
гетерогенділігі (20%), деректердің көлемі мен сапасының жеткіліксіздігі (19%), мамандарды жалдау және ұстап қалу (18%)
болып табылады.

Қазақстан Республикасы Үкіметінің бастамаларымен күш-жігерді үйлестіру1.

реттеуге дәйекті ынталандырушы тәсіл2.

capacity building, қаржы нарығында ішкі құзыреттерді дамыту3.

эксперимент және өз жобаларын дамыту4.

ЖИ технологияны нығайту үшін инфрақұрылымды   дамыту.5.

Әлемдік тәжірибеге сүйене отырып, қазақстандық қаржы реттеушілері инновациялардың катализаторы ретіндегі өз
рөлін күшейтіп, қаржы нарығының жаңа сын-қатерлерге дайындығын қамтамасыз етуі тиіс. Негізгі бағыттар:



01 ЖИ тұжырымдамасы және оның әлеуеті

02 Қаржы нарықтарындағы ЖИ дамуының жаһандық трендтері

03 Қазақстандағы ЖИ-дің қазіргі ахуалы және сарапшылар мен нарық
қатысушыларының сұхбат нәтижелері

04 Перспективалар және жол картасы 2024
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Біз ЖИ деп нені түсінеміз 

Жасанды интеллект-жасанды интеллектуалды жүйелердің дәстүрлі
түрде адамның құзыреті болып саналатын "шығармашылық"
функцияларды орындау қасиеті. Бұл тапсырмаларға сөйлеуді тану,
оқыту, жоспарлау, мәселелерді шешу, табиғи тілді түсіну, қабылдау
(бейне, сурет немесе дыбыс арқылы) және объектілерді
манипуляциялау мүмкіндігі кіреді.

Машиналық оқыту-компьютерлік жүйелерге деректерден білім алуға
және оларды нақты бағдарламалаусыз, яғни өздігінен шешім
қабылдау және болжау үшін пайдалануға мүмкіндік беретін жасанды
интеллект алгоритмдерінің кіші бөлімі.

Терең оқыту-дәлірек және сапалы нәтижелерге қол жеткізу үшін
деректерді өңдеу және модельдерді оқыту үшін көп қабатты
нейрондық желілерді пайдаланатын Машиналық оқыту бөлімі.

Болжалды ЖИ-машиналық немесе терең оқыту әдістерін қолдана
отырып, тарихи деректерді талдау негізінде болашақ оқиғаларды
болжауға бағытталған. Бұл технология өзгеретін жағдайларға
бейімделу арқылы әртүрлі салалардағы трендтерді болжайды.

Генеративті ЖИ - терең оқытудың кіші бөлімі және
құрылымдалмаған деректерден жаңа, шынайы мазмұнды (мәтін,
сурет, аудио) жасауға бағытталған. Генеративті ЖИ автоматтандыру
мүмкіндіктерін кеңейтеді, бұл машиналарға деректерді талдап қана
қоймай, сонымен бірге жаңа және құнды нәрсе жасай отырып,
ақпаратпен шығармашылықпен өзара әрекеттесуге мүмкіндік береді.

Жасанды интеллект

Машиналық
оқыту 

Терең оқыту

Генеративті ЖИ

Болжалды ЖИ

Дереккөз:  “A Generative AI Roadmap for Financial Institutions”, BCG, 20237 



20%
50%

2017 2022

Бірнеше жыл ішінде жасанды интеллектті енгізу екі еседен астам өсті.
Егер 2017 жылы ірі компаниялардан респонденттердің 20%-ы Бизнестің
кем дегенде бір саласында ЖИ енгізілгені туралы хабарлаған болса,
2022 жылы бұл көрсеткіш 50%  құрады.

ЖИ енгізетін компаниялардың саны
үнемі өсіп келеді

Дереккөз: “The state of AI in 2022—and a half decade in review”, McKinsey Global, 20228

-Қазақстандағы жасанды интеллект нарығының қазіргі деңгейін қалай
бағалайсыз?

-Бастапқы сатыда

-Қазақстанда қандай негізгі жасанды интеллект және финтех шешімдері
белсенді түрде әзірленіп, енгізілуде?
 
-Өнімділікті/тиімділікті жақсартуға, қызмет көрсету сапасын арттыруға
байланысты шешімдер

-Жасанды интеллектті Қазақстанның қаржы секторына енгізу қандай нақты
артықшылықтарды әкелуі мүмкін?

-Тиімділікті жақсарту, қажетті ресурстардың санын азайту, кейіннен белгілі
бір салаларда түбегейлі өзгерістер енгізу

-Қазақстанның қаржы нарығында жасанды интеллектті енгізумен
байланысты қандай тәуекелдер мен қиындықтар бар?

-Оқытылатын модельдерді дамытудың тәуекелдері, ережелердің, этикалық
кодтардың және олардың орындалуын қамтамасыз етудің жоқтығы - бұл
әлемдік ауқымдағы мәселе

Кристина Дорош
Visa компаниясының аға вице-президент� және Украина,

Грузия, ТМД елдер� және Оңтүст�к-Шығыс Еуропа
бойынша аймақтық менеджер�



~140 000 
2021 жылы ЖИI технологиясына

патенттер, Econsight

~50%
ірі қаржы компаниялары ЖИ

(салалар арасында ең үлкен
көрсеткіш), IBM енгізеді

60-70%
қызметкердің жұмыс уақыты 

генеративті ЖИ McKinsey
автоматтандыруға қабілетті

~40%
жұмыс орындарына ЖИ, ХВҚ

дамуы әсер етеді

$4.4 трлн-ға
дейін

генеративті ЖИ жыл сайын McKinsey
қосымша құндылық бере алады

$13.3 трлн
2030 жылға қарай ЖИ әлемдік
ЖІӨ-ге, PwC-ге қосқан үлесін

құрайды

>95%
топ-менеджерлер ЖИ енгізу IBM

олардың бизнесіндегі
бәсекелестік

артықшылықтарды сақтау үшін
қажет деп санайды, 

 ~2,7x
2023 жылға арналған

генеративті ЖИ-ге PitchBook
венчурлық инвестициялардың

өсуі 
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ЖИ өнімділікті едәуір арттыруға, әлемдік экономиканың өсуін қолдауға
және бүкіл әлем бойынша кірістердің өсуіне ықпал етуге қабілетті



34% 30% 24% 18% 11% 25% 18% 23% 33% 20% 25% 20% 39% 16% 11% 33%

32% 37% 31% 11% 8% 26% 12% 22% 34% 19% 23% 26% 46% 16% 11% 30%

33% 36% 25% 19% 13% 18% 20% 11% 22% 24% 32% 19% 25% 7% 11% 40%

24% 22% 18% 24% 13% 29% 20% 30% 42% 14% 30% 19% 47% 17% 12% 33%

32% 18% 16% 5% 5% 14% 5% 12% 29% 11% 16% 13% 16% 9% 6% 14%

37% 45% 24% 16% 15% 23% 24% 29% 40% 15% 34% 23% 48% 22% 15% 43%

Іскерлік, заңды және 
кәс�би қызметтер

Тұтыну тауарлары/
бөлшек сауда

 Қаржылық қызметтер

Денсаулық сақтау жүйес�/
фармацевтика

High Tech/
телекоммуникация

 Барлық салалар

Компьютерл�к көру
Терең оқыту
Сандық ег�здер
Бетт� тану

Генеративт� бәсекелес

нейрожел� (GAN)
Б�л�м графиг�
Табиғи т�лд�

қалыптастыру

Табиғи т�лд� түс�ну
Табиғи т�лдег� мәт�нд�

түс�ну

Ұсыныс жүйелер�
 Күш

ейту жаттығулары
Роботты процест�

автоматтандыру (RPA)
Трансфертт�к оқыту
Трансформерлер

(мысалы  GPT-4)

Виртуалды көмекш
�

Физикалық  

робототехника

Са
ла

белгілі бір ИЖ негізіндегі өнімдерді пайдаланатын респонденттердің %

Дереккөз: 2023 AI Index Report, Stanford Institute for Human-Centered Artificial Intelligence (HAI)10

Кем дегенде бір бизнес функциясында немесе бөлімшеде ЖИ пайдалану



"Қазақстандық нарық жеке қаржы нарығының толық болмауынан бастап
банкингті цифрландыруға дейін өте қысқа мерзімде үлкен жолдан өтті. Ол
көптеген дәстүрлі нарықтарға қарағанда жаңа үрдістерге дайын, сондықтан
инновацияларға деген тәбет өшпейді.
-Қазақстанның қаржы нарығында ЖИ енгізумен қандай тәуекелдер мен сын-тегеуріндер ұштасады?

-Мен тәуекелдерге емес, перспективаларға баса назар аударар едім – бұл тамаша анықтама. ЖИ қолдану күнделікті процестерді
оңтайландырады және тез әрі объективті шешімдер қабылдауға мүмкіндік береді. Ия, бұл нарық қатысушыларынан кейбір
міндеттерге көзқарасты қайта қарауды, бизнес-процестерді қайта құруды, инновацияларға ашық болуды талап етуі мүмкін.
Алайда, бұл сау бизнес пен нарықтағы адал бәсекелестіктің өсуімен өтеледі. Қазақстандық нарық жеке қаржы нарығының
толық болмауынан бастап банкингті цифрландыруға дейін өте қысқа мерзімде үлкен жолдан өтті, ол көптеген дәстүрлі
нарықтарға қарағанда жаңа үрдістерге неғұрлым дайын, сондықтан инновацияларға деген тәбет өшпейді. Біз мұны көптеген
серіктестердің біздің ЖИ сервистерімізді белсенді пайдалануы бойынша және тұтастай алғанда банктер мен мемлекеттік
органдар енгізетін цифрлық шешімдерді дамыту бойынша көріп отырмыз.”
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Рафал Трэпка
Mastercard-тың Қазақстандағы 

бас директоры 



ЖИ  инвестиция деңгейі оны енгізудің өсуімен бірге
артады:

соңғы онжылдықта жаһандық
корпоратиинвестициялар 13 есе өсті: 2013 жылы
$14 млрд-тан 2022 жылы $190 млрд-қа дейін.

McKinsey зерттеулеріне сәйкес, бес жыл бұрын
ЖИ пайдаланатын ұйымдардағы
респонденттердің 40%-ы өздерінің цифрлық
бюджеттерінің 5%-дан астамы AI-ге
бағытталғанын хабарлады, ал 2022 жылы бұл
инвестиция деңгейін респонденттердің
жартысынан көбі растады. Респонденттердің
63%-ы алдағы үш жыл ішінде өз ұйымдарының
инвестицияларының өсуін күтеді.

Financial Times талдауына сәйкес, Alphabet,
Microsoft және Amazon компаниясының күрделі
шығындары 2023 жылдың шілдесінен
қыркүйегіне дейінгі үш айда $32 миллиард  жетті,
бұл 2020 жылғы көрсеткіштен 1.5 есе көп. Bank of
America Amazon, Alphabet және Microsoft 2024
жылы инвестицияны 22%-ға –  116 миллиард
долларға дейін арттырады деп болжайды.

$14
млрд 

$190
млрд 

2013 2022

Дереккөз: Artificial Intelligence Index Report 2023, Stanford Institute for Human-Centered Artificial Intelligence
The state of AI in 2022—and a half decade in review, McKinsey 12

Соңғы онжылдықта ЖИ-ге жаһандық корпоративтік инвестициялар 13 есе
өсті

https://hai.stanford.edu/
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Сарапшылардың пікірінше, алдағы
жылдары генеративті және ЖИ-дің ең
жылдам дамып келе жатқан ЖИ
бағыттарының біріне айналады.

Дереккөз: Bloomberg Intelligence (маусым 2023)

Генеративті ЖИ нарығының көлемін бағалау ($млрд)

67
137

217
304

399

548

728

897
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Сарапшылардың пікірінше, алдағы жылдары генеративті ЖИ ең жылдам
дамып келе жатқан ЖИ бағыттарының біріне айналады



IT

 Қаржы секторы

Тұтыну тауарлары

Ойын-сауық
индустриясы Сақтандыру

Биофармацевтика

Синтетикалық деректер жиынтығында
дайындалған және GAN көмегімен

жетілдірілген антифрод жүйесі

әзірлеушілер
генеративті ЖИ пайдалану кезінде жұмыста

жоғары өнімділікті атап өтті  ритейлерде конверсияны
арттыру

Сәнді көріністердің автоматты
түрде пайда болуы

Қозғалыстың жалғыз жаттығу тізбегінен жаңа
қозғалыс анимацияларын құру сапа көрсеткішін

көрсетті

Генеративті ЖИ, InsurTech
платформаларды пайдалана отырып

Генеративті ЖИ идиопатиялық өкпе
фиброзын емдеуге арналған жаңа препаратты

анықтады~88%

~98%

1,5X

~97,2% ~30%

21 күн
(бұған дейін бірнеше жыл қажет болды)

клиенттерге қызмет көрсету
шығындарын қысқартты(өңделмеген бастапқы деректердің 97% салыстырғанда)

ДӘЛДІК
(дәстүрлі әдістерді қолданған кезде 84,6% - бен салыстырғанда)

Дереккөз: “The CEO’s Roadmap on Generative AI ”, BCG, 2023 14 

Экономиканың әртүрлі секторларында генеративті ЖИ енгізудің сәтті
мысалдары



01 ЖИ тұжырымдамасы және оның
әлеуеті

02 Қаржы нарықтарындағы ЖИ дамуының
жаһандық трендтері

03 Қазақстандағы ЖИ-дің қазіргі ахуалы және
сарапшылар мен нарық қатысушыларының сұхбат
нәтижелері

04 Перспективалар және жол картасы
2024
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McKinsey әлемдік экономиканың әртүрлі секторларында
генеративті ЖИ енгізудің экономикалық әсері $2,6–4,4 трлн құрайды
деп есептейді. жылына.

Қаржы секторы-генеративті ЖИ енгізуден барынша экономикалық
пайда алатын салалардың қатарында, бұл банктердің түсімін
жылына 2 200-340 млрд – қа, ал сақтандыру компанияларының
түсімін 5 50-70 млрд-қа ұлғайтуға мүмкіндік береді.

ЖИ енгізу шығындарды азайту, процестерді жеделдету,
ресурстарды оңтайландыру, сондай-ақ өнімдер мен қызметтердің
жоғары сапалы және мақсатты ұсыныстарының арқасында
клиенттердің адалдығын арттыру арқылы бизнесті жүргізу
тиімділігінің артуына ықпал етуі мүмкін.

Қаржы нарығында ЖИ санды интеллектті қолданудың негізгі
бағыттарының қатарына скоринг, андеррайтинг, сауда,
инвестициялық кеңес беру, тәуекелдерді басқару, маркетинг,
клиенттермен өзара әрекеттесу және алаяқтыққа қарсы тұру жатады
. Сонымен қатар, ЖИ қолдану салаларының тізімі үнемі кеңейіп
келеді. Қаржы ұйымдарының бизнес-процестеріне ЖИ
интеграциясының кеңеюі мен тереңдігінің өсуін ескере отырып, бұл
технология қаржы нарығының дамуына айтарлықтай әсер етуі
мүмкін.

генеративті ЖИ-ден банктердің кірісі артады (McKinsey)

жылына $200–340 млрд 

сақтандыру компанияларының генеративті ЖИ-ден
түсетін кірісі ұлғаяды (McKinsey)

жылына$50–70 млрд

75%
$100 млрд-тан асатын активтері бар банктер қазірдің өзінде

ЖИ технологияларын өз қызметіне біріктірді (Insider
Intelligence)
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Қаржы секторы – генеративті ЖИ енгізуден барынша экономикалық пайда
алатын салалардың қатарында



Қаржы секторында ЖИ енгізу
хронологиясы

1987 - 2001

 Алаяқтықты
анықтау жүйелері

2011 - 2012

Несиелік  скоринг

2016

Тәуекелдерді
басқару жүйесі

Қаржылық
бақылау

ЖИ негізінде капиталды
басқару платформасы

2020 2021

 

2022 2023

 ЖИ көмегімен
тәуекелдерді

бағалау

ЖИ арқылы
клиенттерге

қызмет көрсету

Алгоритмдік 
сауда

Клиенттермен қарым-
қатынасты басқару

Чат-боттар және
виртуалды

көмекшілер

Робот-кеңесшілер
2.0

Нормативтік
талаптарға
сәйкестігі

 Жеке банктік қызмет

 Жақсартылған
алаяқтықты анықтау

жүйелері

Нормативтік
талаптар мен

есептілікті сақтау
үшін ЖИ

Несие
андеррайтерингін

дегі ЖИ
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Moody's  тәуекелдерді басқару стратегияларын жетілдіруге
және қауіптерге уақтылы жауап беруге мүмкіндік беретін
тәуекелдерді ерте ескерту тетіктерін іске асыру үшін ЖИ
технологияларды біріктіреді.  

Mastercard, Visa және JP Morgan Chase күдікті
операцияларды анықтау үшін нақты уақыттағы
транзакциялық деректердің кең ауқымын талдауға
қабілетті ЖИ енгізеді. 

Goldman Sachs  ресурстарды оңтайлы бөлу үшін ЖИ 
қолданады. Бұған инвестициялық ағындарды, нарықтық
тенденцияларды және операциялық тиімділікті талдау
арқылы қол жеткізіледі.  
 

 "Гибридті" ЖИ   қолдану

Citi сияқты ақылды құжаттарды өңдеу жүйелерін
пайдалану үлкен көлемдегі деректерді өңдеуді
айтарлықтай жылдамдатады, қателіктердің
ықтималдығын азайтады және қызметкерлердің
тиімділігін арттырады.  

Bank of America қолайлы қаржылық өнімдер мен
қызметтерді анықтау мақсатында тұтынушылық
әдеттер мен мінез құлықтарды талдау үшін ЖИ
пайдаланады 

Citi және Wells Fargo тұтынушылардың қажеттіліктерін
белсенді анықтау үшін ЖИ қолданады. Деректер мен
мінез-құлық үлгілеріне негізделген және талдайтын
жүйелер, бұл тұтынушылардың ағымдағы сұрауларына
жауап беріп қана қоймай, болашақ қажеттіліктерді
болжауға мүмкіндік береді.

 генеративті ИЖ қолдану

Goldman Sachs, Morgan Stanley, Bloomberg және
Blackrock инвестициялық және зерттеу есептерін талдау
процестерін автоматтандыру үшін ЖИ енгізеді.  

JP Morgan және Citi используют бағдарламалық
қамтамасыз ету кодын құру және шолу үшін ЖИ
қолданыңыз, бұл бағдарламалық жасақтаманың
жылдамдығы мен сапасын және IT- процестерінің
тиімділігін арттыруға көмектеседі. 

Blackrock білімді басқару үшін ЖИ жүзеге асырады,
стратегиялық жоспарлауды және тапсырмаларды жедел
шешуді қолдау үшін жинақталған корпоративтік
ақпаратты ұйымдастырады.  

Morgan Stanley  клиенттерге қаржылық кеңес беру
сапасын жақсарта отырып, ЖИ арқылы жеке ұсыныстар
береді.

Болжалды ЖИ қолдану

Қаржылық аналитика мен тәуекелдерді басқаруда ЖИ
қолдану ықтимал қауіптерді болжау мен бақылаудың
салалық тәсілдерін айтарлықтай өзгертті.

Қаржы нарығының ірі ойыншылары өз қызметінің түрлі салаларында ЖИ
әлеуетін белсенді қолданады
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Қаржылық реттеушілердің ЖИ енгізу
хронологиясы

2000

АҚШ-тың бағалы
қағаздар және

биржалар
жөніндегі

комиссиясы

Автоматтандырылға
н сауда мониторингі

жүйесі

2011

АҚШ-тың Бағалы
қағаздар және

биржалар
жөніндегі

комиссиясы

Жоғары жиілікті
сауда-саттықты
бақылау жүйесі

2014

Англия Банкі

Нарық
мониторингі үшін

ЖИ

ЖИ көмегімен
стресс

сынақтарын
жақсарту

2016

Сингапурдың
ақша-несие
басқармасы

2018

Еуропалық
орталық банк

2020

АҚШ федералды
резервтік жүйесі

2022

ХВҚ және
Дүниежүзілік

банк

2023

Еуропалық банк
басқармасы

Тәуекелдерді
бақылау

жүйелеріндегі ЖИ

Реттеуші есептілік
үшін ЖИ

Алаяқтық әрекетті
анықтау және оған

қарсы тұру

RegTech сәйкестік
процедуралары

үшін 
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Қаржылық реттеушілер статистика, макроталдау, төлем жүйелерін қадағалау
және ақша ағындарын бақылау үшін машиналық оқыту әдістерін
алғашқылардың бірі болып қолдана отырып, айтарлықтай жетістіктерге жетті



Қаржы нарығы үшін негізгі тәуекелдер

Генеративті ЖИ "галлюцинацияға"
бейім болуы мүмкін - қате немесе
бұрмаланған деректерді беру.
"Галлюцинация" деректері жүйенің
күрделілігінен және өңделетін
деректердің көптігінен туындайды.

Біржақтылық жүйені оқыту үшін
пайдаланылатын толық емес немесе
жеткіліксіз мәліметтерден, сондай-ақ
адамның алалаушылықтарының ЖИ
алгоритмдеріне әсерінен туындауы
мүмкін.

Сезімтал қаржылық ақпараттың үлкен
көлемін өңдеу құпиялылықтың жоғары
стандарттарын талап етеді. Бұл деректер
ЖИ үлгілеріне арналған оқу жинақтарының
бөлігі болуы мүмкін және олардың шығуы
ауыр зардаптарға әкелуі мүмкін.

Жасанды интеллект күрделі
фишингтік хабарламалар мен
электрондық хаттарды жасау үшін
пайдаланылуы мүмкін. Сонымен қатар,
ЖИ модельдерінің өзі әртүрлі
шабуылдарға ұшырауы мүмкін.

ЖИ алгоритмдері күрделі құрылымға ие және
көптеген пайдаланушыларға "қара
жәшік"ретінде ұсынылады. 

Тәуекелдерді басқару модельдері
жеткіліксіз оқытылған жағдайда, ЖИ
кірісті арттыру үшін несиелік немесе
нарықтық тәуекелдерді жоғарылатуы
мүмкін.

Шешім қабылдаудағы ЖИ
алгоритмдері кемсітушілік
факторларға негізделуі мүмкін
(дін, этникалық, жыныс және
т.б.).

ЖИ нәтижелерінің
тұрақтылығы мен
сенімділігі

Модельдік
бейімділіктің
тәуекелдері

Құпиялылық
тәуекелдері

Киберқауіпсіздік
тәуекелдері

Модельдердің
мөлдірлігі мен
күрделілігі

Тәуекелдер
қаржылық
тұрақтылық

Этикалық тәуекелдер

Not
Exhaustive
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Сарапшылар ЖИ-ді әртүрлі салаларға, атап айтқанда қаржылық салаларға
толық көлемде енгізудің бірқатар тәуекелдерін анықтайды



АҚШ Сингапур

Модельдерді тәуекел деңгейі
бойынша жіктеу және жұмсақ
реттеуден толық тыйым салуға
дейінгі класс бойынша реттеуді
ажырату. Талқылау кезеңіндегі
заң жобасы.

Жасанды интеллект туралы ЕО
ережесі (2021 жылдың маусымынан
бастап талқылау)
Деректерді қорғаудың жалпы
ережесі (GDPR)
Сандық қызметтер туралы заң
(DSA)
ЖИ қолдану кезіндегі
Киберқауіпсіздік негіздері (FAISP)

Бастамалар Еуропалық орталық
банктен де, сақтандыру
институттарынан да туындауы
мүмкін. ЖИ реттеуге бейтарап
көзқарас.

Жалпы принциптер мен салалық
стандарттарға негізделген
орталықтандырылмаған реттеу.

ЖИ құқықтар туралы “билль”
(2023)
Президенттік Жарлық (14110) -
Safe, Secure, and Trustworthy
Development and Use of Artificial
Intelligence (2023)
Тәуекелдерді басқару жүйесі
ЖИ (AI RMF, 2023)

Қаржылық реттеушілер арасында
бөлшектелген.  Негізсіз
шешімдерді қолдануға және зиян
келтіруге тыйым салу.

Әр түрлі салалардағы фрагменттік
реттеу. ЖИ технологиясын қолдану
қауіпсіздігін зерттеу бойынша
мамандандырылған институт құру -
AI Safety Institute.

Ұлыбританияда ЖИ реттеу
принциптерін енгізу. Реттеушілерге
арналған бастапқы Нұсқаулық (2024)
AI Safety Institute approach to evaluations
(2024)
ЖИ туралы ақ кітап (2023)
Теңдік туралы заң(2010)

Мұқият реттеуден, нарық
қатысушыларымен белсенді
ынтымақтастықтан, реттеуші
тәсілдерді өзгертуге ашықтықтан,
сондай-ақ реттеуші құмсалғыштарды
пайдаланудан тұратын икемді және
белсенді тәсіл.
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Көптеген елдер ЖИ реттеу және деректерді қорғау мәселелерін белсенді түрде қарастыруда; 
31 ел осы салада заңнамалық актілерді қабылдады, 13 ел талқылау кезеңінде

Жалпы қағидаттар мен
фреймворктарға (нормативтік
базаларға) негізделген
орталықтандырылмаған реттеу.

Негізгі принциптерді қабылдау. Нарық
қатысушыларымен белсенді өзара іс-
қимыл. Реттеуші қолдауды, ашық
стандарттарды және реттеуші құм
жәшіктерін біріктіру. Ең жақсы
пайдалану тәжірибесін ынталандыру
үшін бірлескен есептерді жариялау.

Model AI Governance Framework
(2020) 
AI Verify, an AI governance testing
framework and a software toolkit by
PDPC and Infocomm Media
Development Authority (IMDA)
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Үндістан Канада

Жалпы қағидаттарды белгілеу,
саланы ынталандыру үшін
"жұмсақ" шектеулер қою.

Ұлттық ЖИ стратегиясы (2018)
ЖИ жауапкершілікпен пайдалану
принциптері (2021)
ЖИ-ді жауапкершілікпен пайдалану
қағидаттарын енгізу (2021)
Цифрлық дербес деректерді қорғау
туралы заң (2023)

ЖИ дамуын реттеу үшін қажетті
тәуекелдер мен НҚА-ны белсенді
зерттейді. Финтехтің даму әлеуетін
сақтау тәсілінде абай болыңыз.

Жалпы қағидаттарды белгілеу,
жекелеген қолдану жағдайларына
қойылатын талаптарды, соның
ішінде онлайн ұсыныстар беру
жүйелерін, көлікті автономды
басқаруды және т. б. реттеу және
әзірлеу арқылы.

Әлеуметтік принциптер ЖИ адамға
бағытталған (2019)
AI Governance in Japan Ver. 1.1 (2021)
ЖИ принциптерін іске асыруды
басқару жөніндегі нұсқаулық (2022)
Сандық платформалардың
транспаренттілігі туралы заң (2020)
Жеке деректерді қорғау туралы заң
(2022)

Ерікті этикалық қағидаттарды
белгілеу, ағымдағы заңдар
шеңберінде деректерді
пайдалануды шектеу. Модельдерді
тәуекел деңгейі бойынша жіктеу
және жұмсақ реттеуден толық
тыйым салуға дейінгі класс
бойынша реттеуді ажырату.

Құпиялылық туралы заң (1988)
Бәсекелестік және тұтынушылардың
құқықтарын қорғау туралы Заң (2010)
Кемсітушілікке қарсы бағытталған
заңнамалық актілер
Авторлық құқықты қорғауға
бағытталған бірқатар заңнамалық
актілер

Тәуекелдер мен мүмкіндіктерді
зерттеу.
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Шектеулер қою (талқылау кезеңіндегі
жоба): компанияларға өнімдерді
әзірлеу және тарату ЖИ осы
процестердегі деректерді
иесіздендіру, тәуекелдерді басқару
бойынша талаптар.

Ынталандырушы реттеу, нарықпен
бірлесіп реттеу шараларын әзірлеу.

C-27 заң жобасы (2022 жылдың
маусымынан бастап талқылауда)
An Act to enact the Consumer Privacy
Protection Act, the Personal
Information and Data Protection
Tribunal Act and the Artificial
Intelligence and Data Act and to make
consequential and related amendments
to other Acts

Австралия Жапония

Қолданудың жекелеген жағдайларын
нүктелік реттеу.
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01 ЖИ тұжырымдамасы және оның
әлеуеті

02 Қаржы нарықтарындағы ЖИ
дамуының жаһандық трендтері

03 Қазақстандағы ЖИ-дің қазіргі ахуалы және
сарапшылар мен нарық қатысушыларының сұхбат
нәтижелері

04 Перспективалар және жол картасы
2024
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0 20 40 60 80 100

Үкіметтің 2023 жылғы
Oxford Insights ЖИ-ге
дайындық индексіне сәйкес
Қазақстан 193 елдің ішінде
72 орында тұр
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БАӘ 

АҚШ

Сингапур

Ұлыбритания
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Түркия
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72

Үкіметтің ЖИ  дайындық индексі Oxford Insights, 2023

Рейтингтегі
позиция

 Ұпай саны



цифрлық эволюция бойынша 90 ірі экономика рейтингінде
Digital Intelligence Казахстанex Қазақстан
цифрландырудың даму қарқыны бойынша 20 - шы орынды
иеленді

деректердің қолжетімділігі

сандық әлеует 

құқықтық базаның Цифрлық бизнес-
модельдерге бейімделуі

ірі жеке технологиялық компаниялардың болмауы

ғылыми-зерттеу және тәжірибелік-конструкторлық
жұмыстарға жеткіліксіз шығыстар

қазіргі заманғы инфрақұрылымның және есептеу
қуаттарының жеткілікті санының болмауы

заңнамада ЖИ ұғымы мен ЖИ технологияларының
болмауы

ЖИ өнімдері үшін техникалық стандарттардың
болмауы

Әртүрлі көздерден алынған деректердің бірыңғай кеңістігін
қалыптастыру үшін"Smart Data Ukimet" жұмыс істейді.

БҰҰ-ға сәйкес, Қазақстан "Электрондық үкіметті дамыту"
индексі бойынша 28 (+1) орынды және "Онлайн
қызметтер"индексі бойынша 8 орынды алады.

азаматтардың электрондық қатысу рейтингінде (E-
participation Index, Epi) Қазақстан 15-ші орынды иеленді
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Oxford Insights индексі Қазақстандағы ЖИ дамуының күшті және әлсіз
жақтарын түсінуге мүмкіндік береді

Күшті жақтары Әлсіз жақтары



есептеу қуаты интернеттің
жоғары сапасы ........

"Smart Data Ukimet" ЖИ ұлттық платформасы ........

ашық қол
жетімді курстар

хакатондар,
инкубатордар, АТ

мектептер

жоғары оқу
орындары

стартаптарды
қолдау және

қаржыландыру
ұлттық тіл моделі ........

құқықтық
реттеу базасы

этикалық
принциптер 

ЖИ реттеу
жөніндегі
комиссия 

........

Алдымен технология, содан кейін реттеу. Реттеудің төмен деңгейі
технологиялық артықшылық береді. ЖИ дамыған сайын реттеу
деңгейін біртіндеп арттыру керек.

Жасанды интеллект адамды алмастырмайды, толықтырады.

Прагматизм. Кез келген технологияны іске асырудың техникалық
мүмкіндігі экономикалық тиімділікке байланысты болуы керек.

Құпиялылық. ЖИ дамуы жеке өмірді, жеке және отбасылық
құпияны бұзбауы керек. 

Әділдік. ЖИ технология және шығу тегіне, әлеуметтік, лауазымдық
және мүліктік жағдайына, жынысына, нәсіліне, ұлтына, тіліне,
дінге көзқарасына, нанымына, тұрғылықты жеріне немесе кез
келген басқа жағдайларға байланысты ешкімді кемсітпеуі керек.

Деректерді кооперативті пайдалану. Деректер өзара байытылып,
ЖИ экожүйесінің барлық қатысушылары үшін қолжетімді болуы
керек.

Қазақстандық қоғам құндылықтарының мұрасы.

Тұжырымдамаға сәйкес ЖИ технологиясын дамыту
принциптері

Тұжырымдама шеңберіндегі даму тәсілдері

Инфрақұрылым

Деректер

Адам капиталы

ҒЗТКЖ

Жасанды
интеллект

экономикасы
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ҚР ЦДИАӨМ 2024 - 2029 жылдарға арналған
ЖИ дамыту тұжырымдамасын әзірледі.



Дербес деректерді пайдалануды либералды реттеу және мемлекеттік деректер базасының кең қолжетімділігі ЖИ базасында дербестендірілген цифрлық
сервистердің серпінді дамуын ынталандырады

Биометриялық сәйкестендіру
және құжаттарды тану үшін
компьютерлік көру (Ұлттық

Банктің АӨО)

ЖИ негізіндегі кредиттік
скоринг, компьютерлік

көру негізінде сақтандыру
жағдайларын тану,

коммуникацияға арналған
чат-боттар

Скоринг үшін мемлекеттік
деректер базасын

пайдалану, проактивті
мемлекеттік қызметтер

және жәрдемақылар /
субсидиялар есептеу

Қадағалау процедуралары
үшін машиналық оқыту

алгоритмдерін қолдану және
қаржы нарығындағы

заңдылықтарды,
ауытқуларды анықтау

Әр түрлі көздерді талдау
негізінде алаяқтықты тану,

заңдылықтарды анықтау
(Ұлттық Банктің Антифрод-

орталығы)

Банктік шот ашу Сандық қаржы
қызметтері

Қаржы нарығы
арқылы мемлекеттік

қызметтер көрсету
RegTech & SupTech,

қадағалау
Алаяқтықтың
алдын алу

<3 мин ~2 мин 80%+ < 1 сағат
Банктік шотты онлайн
ашудың орташа уақыты

Онлайн ипотека/
несие шешімі

Өтініштерді
ЖИ-бот

реттейді

Композиттік қызметтерді онлайн
көрсетудің орташа уақыты (мысалы,

авто сатып алу және қайта тіркеу)

Әрекет етудің жеделдігі, алдын
алу тиімділігін арттыру

Шығындарды азайту,
түйіршікті талдау,
терең талдау

Қазақстандық қаржы нарығы ЖИ базасында шешімдерді белсенді қолданады
және дамытады
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Ірі кәсіпорындарға кредит беру үшін жеткіліктілік
деңгейін бағалауды есептеу үшін ЖИ құру
жөніндегі Қазақстанның Даму Банкінің жобасы.

Бірінші жобалар несиелік бюро: HR Digital, FCB Bio
F2F, FCB Bio LIVE, FCB Bio Core, FCB Decision
Making (retail), FCB BML Score.

Қазақстандағы экожүйе және 
ЖИ жобалары

ЖИ стартаптар

Қаржы саласындағы ЖИ пайдалану жобалары мен сценарийлері

Инкубаторлар / үдеткіштер /
зертханалар

Ұлттық және мемлекеттік жобалар

Тәуекелдерді басқару

Киберқауіпсіздік және ақпаратты қорғау

Алаяқтықты анықтау (транзакциялар/төлемдер) Клиенттерге қызмет көрсету тәжірибесін
жақсарту

Тұтынушылардың қанағаттануын талдау /
тұтынушылардың шағымдарын талдау

Дереккөз: 2024 - 2029 жылдарға арналған ЖИ дамыту тұжырымдамасы,
Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылардың онлайн-сауалнамасының
нәтижелері, n = 94, ақпан 2024
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Ақпарат маңыздылығын жоғалтпаған

Astana Hub-та ЖИ технологиясы негізінде өнімдерді
қолдану және әзірлеу бойынша жұмыс істейтін 233         
компания бар.



Computer Vision 

сәйкестендіру деректерімен алмасу
орталығы шеңберінде

Жүйелер клиенттердің
биометриялық деректерін терең
талдай алады, олардың
түпнұсқалығын растау үшін
верификацияланған базалармен
салыстырады.

NBK Price Tracker 

Жиналған деректер тұтынушылық
инфляцияның жедел прокси-
индикаторын құру үшін қолданылады.
Қазіргі уақытта, NBK Price Tracker күн
сайын бүкіл ел бойынша 381 онлайн-
дүкеннен шамамен 6 миллион өнім
бойынша баға туралы ақпаратты
талдайды.

тұтыну бағаларының мониторингі
жүйесі

Антифрод-орталық

алаяқтықпен күресу шараларының
тиімділігін күшейту

ҚРҰБ Антифрод-орталық шеңберінде
ЖИ технологиясын енгізу
перспективаларын зерттейді. ЖИ
қолдану орталықтың аналитикалық
қабілетін жақсарту құралы ретінде
қабылданады, бұл фродтың ықтимал
операцияларын анықтау және талдау
процестерін автоматтандыруға
мүмкіндік береді.

Жаһандық трендке сәйкес Қазақстанның қаржылық реттеушілері ЖИ
технологиясын белсенді пайдаланушыларға айналуда

  AQR және НСТ
машиналық оқыту

Банктердің активтерінің сапасын жыл
сайынғы бағалауды (AQR) және
қадағалау стресс-тестілеуін (НСТ),
қаржы ұйымдарының тәуекелдерін
қадағалап бағалауды (SREP, RASS және
SRES) жүргізу процестерін
автоматтандыру.

Корпоративтік қарыз
алушылардың рейтингтік

моделі (ARES)

Модель құнсыздану кезеңін
анықтауға, дефолт ықтималдығын
есептеуге және қарыз алушылар
бойынша күтілетін несиелік
шығындарды дәлірек бағалауға
мүмкіндік береді. Қазіргі уақытта
жеке тұлғалардың төлем
қабілеттілігін талдау құралдарын
жақсарту бойынша жұмыстар
жүргізілуде

Бірыңғай қадағалау
қосымшасы

Әзірленіп жатқан қосымшаға қаржы
ұйымдарының қадағалау бағалау
жүйелері енгізілетін болады. Бұл
қолданбаның маңызды аспектісі
күдікті операцияларды тиімдірек
анықтауға және талдауға мүмкіндік
беретін қалыптан тыс
транзакцияларды анықтау үшін
машиналық оқыту үлгілерін дамыту
болады

QAYNAR ақпараттық
қауіпсіздік жүйесі

Бұл жүйе 2021 жылдан бастап
қолданылады және нақты уақыт
режимінде Ақпараттық қауіпсіздік
оқиғалары туралы деректерді
өңдеуге мүмкіндік береді.

Азаматтардың өтініштерін
өңдеу процесін
цифрландыру

Жоба зерттеу сатысында және
жауаптардың сапасы мен
жылдамдығын арттыруға, сондай-
ақ тұтынушыларды сенімді қорғау
үшін қаржы ұйымдарының
қызметін егжей-тегжейлі талдауға
бағытталған.

Ұлттық Банктің Жобалары

Қаржы нарығын реттеу және дамыту
агенттігінің жобалары
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Қазақстан Республикасының
Қаржы нарығын реттеу және
дамыту агенттігі
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 Астана халықаралық қаржы орталығы ұсынылатын қызметтердің тиімділігі мен
инновациялылығын арттыруға ұмтылып, жасанды интеллекттің (ЖИ) озық
технологияларын өз қызметіне енгізу перспективаларын белсенді зерттеп келеді. ЖИ
қолдану компанияларды тіркеу, мониторинг жүргізу және клиенттерге техникалық
қолдау көрсету саласындағы реттеушінің әлеуетін едәуір күшейтуге жол ашады.
Сонымен қатар, компаниялардың ішкі процестеріне ЖИ енгізу мүмкіндігі
қарастырылып жатыр, бұл – басқару шешімдерін қабылдауды едәуір жақсартуға және
корпоративтік инновацияларға ықпал етуге мүмкіндік береді. Бұл тәсіл қазіргі
экономиканың тез өзгеретін талаптарына бейімделген тұрақты және бәсекеге қабілетті
қаржылық экожүйені құруға бағытталған.

“ЖИ өңдеген деректерге негізделген өте нақты
және объективті суретті көрсетеді. Бірақ
басты құндылықты тек бағаланған деректер
ғана емес, солардың негізінде қабылданатын
пікірлер мен шешімдер береді. Бұл
компанияларға шығындарды қысқартуға,
ықтимал тәуекелдерге осалдығын азайтуға,
сондай-ақ бизнес-модельдерін
қалыптастыруға, жаңа сегменттер мен
мүмкіндіктерді ашуға көмектеседі.”

Рафал Трэпка
Mastercard-тың Қазақстандағы  бас

директоры 



"Қазақстандық қаржы технологиялары нарығын әлемдегі ең инновациялық
нарықтардың бірі деп санауға болады. Қазақстандық тұтынушының
инновацияларға ашықтығы, күшті кәсіпкерлік бастамасы және инновациялық
реттеуші орта туралы индустрияның өзгермелі жағдайларға тез бейімделуін
қамтамасыз етеді. 
Біз бұл революцияда да қазақстандық қаржы нарығы ЖИ алдыңғы қатарда болуға тиіс екеніне сенімдіміз. Осы консультативтік баяндамада біз бүгінгі
нарықтың қай жерде орналасқанын, ЖИ базасында қандай шешімдер қолданылып жатқанын және қазақстандық қаржы нарығында ЖИ дамуының
тұрақты экожүйесін құру үшін қандай бірлескен күш-жігер жұмсау керектігін талдадық.

Біз ұлттық цифрлық қаржы инфрақұрылымын дамыту жобаларымен ЖИ саласындағы соңғы жетістіктердің Елеулі синергиясын көріп отырмыз.
Генеративті ЖИ-дің ашық банкинг принциптерімен синергиясы тұтынушылар одан да ыңғайлы қызмет алатын "гипер дараланған" қаржыны дамытуға
күшті серпін береді. Алаяқтардың мінез-құлық заңдылықтарын іздеу және болжау үшін ЖИ қолдану Антифрод орталығының даму бағыттарының бірі
болады. Үкіметтің ЖИ-жобаларымен (мысалы, отбасының цифрлық картасы) бірге Цифрлық теңгенің смарт-келісімшарттары атаулылық пен
белсенділік есебінен мемлекеттік қолдау шараларының тиімділігін айтарлықтай арттыра алады.

Сонымен қатар, жасанды интеллект технологиясының барлық әсерлі мүмкіндіктеріне қарамастан, технологияның өзі "панацея" бола алмайтынын есте
ұстаған жөн. ЖИ-бұл біздің күш-жігерімізді арттыра алатын, бірақ дұрыс қолдану мен басқарумен ғана қуатты құрал. Сондықтан көп нәрсе біліктілікке,
яғни нарыққа қатысушылар тарапынан да, мемлекеттік органдар арасында да құзыреттерді дамытуға байланысты.

Жарияланған баяндама маңызды пікірталас ашады және осы күн тәртібіндегі өңірлік көшбасшылыққа кепілдік беретін қазақстандық қаржы
нарығының жасанды интеллект экожүйесін құрудағы Мемлекет пен нарықтың күш-жігерін шоғырландырудың бастапқы нүктесі болады деп
үміттенеміз.”
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Бинұр Жаленов
Қазақстан Ұлттық Банкі Ұлттық

төлем корпорациясының
Төрағасы 



Қазақстанның қаржы нарығының жетілуін анықтау үшін ЖИ
технологиясын зерттеу және пайдалану тұрғысынан
мамандандырылған сауалнама жүргізілді.

Сауалнамаға қаржы нарығының 94 қатысушысы қатысты, оның
ішінде:

 Екінші деңгейлі 15 банк (нарықтағы жалпы санның 71%)

 20 микроқаржы ұйымы

 20 сақтандыру ұйымы (77%)

 Бағалы қағаздар нарығының 21 кәсіби қатысушысы (88%)

ХҚО-ның 18 резиденті.

33



Жоқ
69%

Иә, шектеулі дәрежеде
27%

Иә, айтарлықтай дәрежеде
4%

Сіздің ұйымыңыз өз қызметінде ЖИ қолдана ма?

Қазақстандағы қаржы нарығына қатысушылардың 31%-ы ЖИ пайдаланады және
NVIDIA* сауалнамасына сәйкес қаржы ұйымдары арасында ЖИ пайдаланудың орташа
әлемдік деңгейі 43% құрайды

Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылардың онлайн-сауалнамасының нәтижелері,
N=94, ақпан 2024 * бүкіл әлем бойынша 400 қаржы ұйымының жауаптарына негізделген NVIDIA
сауалнамасының нәтижелері.
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Әртүрлі қаржы институттары арасында ЖИ пайдалану деңгейіндегі
айырмашылықтың болуы нарықтың кейбір сегменттері басқаларға қарағанда
инновацияға дайын болуы мүмкін екенін көрсетеді. Бұл қолжетімді ресурстардағы,
инновация мәдениетіндегі және тұтынушы қажеттілігіне тән айырмашылықтарға
байланысты болуы мүмкін.



0 10 20 30 40 50 60

Зерттеу кезеңінде

Ішінара енгізілді

Пилоттық жоба

Толықтай енгізілді 4%

Сіздің ұйымда ЖИ енгізу қай кезеңде?

37%

11%

4%

Респонденттердің үштен бірінен астамы ЖИ енгізу ерте екенін, ал респонденттердің
тек 4%-ы (3 ЕДБ және 1 МҚҰ) ЖИ толық енгізуге жақындағанын атап өтті

Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылардың онлайн-сауалнамасының нәтижелері, n =
94, ақпан 2024
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0 5 10 15 20

Клиенттерді қолдау

Тәуекел-менеджмент және комплаенс

Маркетинг және сату

Операциялық қызмет

Киберқауіпсіздік және ақпаратты қорғау

Өнімдер мен қызметтерді дамыту

Корпоративтік функцияларды қолдау

Қаржылық кеңес беру

Қазіргі уақытта сіздің ұйымыңызда аталған салалардың қайсысы ЖИ
негізіндегі шешімдерді қолданады?*

16%

14%

11%

11%

6%

6%

4%

2%

Қазақстандық қаржы институттарында ЖИ қолданудың үздік 3 саласы:
клиенттерді қолдау (16%), тәуекел-менеджмент және комплаенс (14%), сондай-ақ
маркетинг және сату (11%)

Дереккөз: NVIDIA, 2024 State of AI in Financial Service
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операциялық тиімділікті
арттырды – 43%

артықшылықтар жасады – 42%

пайдаланушы тәжірибесін
жақсартты – 27%

жаңа бизнес мүмкіндіктерін
құрды – 23%

NVIDIA сауалнамасына сәйкес, әлемдік
ойыншылардың ЖИ қолдануы

Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылардың онлайн-сауалнамасының нәтижелері, n =
94, ақпан 2024

*Графика респонденттердің бір уақытта бірнеше жауап нұсқасын таңдай алатын ең танымал қолдану
салаларын көрсетеді



Клиенттерге қызмет
көрсету сапасы

Тәуекелдерді
басқару және

алаяқтық

Ішкі процестерді
автоматтандыру

және
оңтайландыру

Шешім
қабылдау

процесі

 Деректерді
өңдеудің дәлдігі

мен
жылдамдығы

Жаңа өнімдер
мен

қызметтерді
әзірлеу және

енгізу

Маркетингтік
стратегиялардың

тиімділігі

ЖИ Сіздің ұйымның қызметінде нені жақсартты?*

7%9% 9%7%

17%
15%15%

Нарық қатысушылары қазірдің өзінде ЖИ енгізудің нәтижелерін көріп отыр, олардың
негізгілері: ішкі процестерді автоматтандыру (17%), клиенттерге қызмет көрсету
сапасын арттыру (15%), тәуекелдер мен алаяқтықты басқаруды жақсарту (15%)
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Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылары қатысқан онлайн-сауалнаманың
нәтижелері, n = 94, ақпан 2024

*Графика респонденттердің бір уақытта бірнеше жауап нұсқасын таңдай алатын ең танымал қолдану
салаларын көрсетеді



ЖИ іске асыру жұмыс тиімділігін қалай арттырғаны туралы мысал келтіре аласыз ба?

Сөйлесулерді транскрибирлеу және талдау үшін
сөйлесуді тану. ЖИ құжаттарды сканерлеу және тану,
жеке тұлғаны верификациялау, кредиттік тәуекелді
талдау және т.б. сияқты бірқатар банктік процестерді
автоматтандыруға көмектеседі. Бұл клиенттердің
сұрауларын өңдеу үшін қажетті уақытты қысқартады
және қызмет көрсетудің жеделдігін арттырады.

Модельдің пилоттық нұсқасында кепілді тұрғын үйді
бағалауға (қолмен бағалау процесін ауыстыру) уақыт
мөлшерін азайту.

Кейбір бағыттарда кодты әзірлеудегі өнімділікті 15%-ға
жақсарту.
Шешім қабылдау уақытын қысқарту, несиелеу
шешімдерінің сапасын жақсарту, кірістілікті арттыру.
Сапаны жақсарту маркетингтік белсенді клиенттердің
санын көбейту, ұстап қалу көрсеткіштерін арттыру,
клиенттерді қайта қосу және тарту, бір клиентке
шаққандағы өнімдер санын арттыру және т. б. арқылы
науқандар.

Шешім қабылдау үлгілерінің сапасын 10%-ға жақсарту

Қолданылатын биометрия технологиялары мен лавлесс
алаяқтық жағдайларын, атап айтқанда, бөгде
адамдарға несие беруді айтарлықтай азайтуға
мүмкіндік берді.

Қаржы нарығының қатысушысы

Қаржы нарығының қатысушысы

Қаржы нарығының қатысушысы

Қаржы нарығының қатысушысы
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0 5 10 15 20

Машиналық оқыту

Компьютерлік қырағылық

Тілді түсіну және синтездеу

Үлкен тіл модельдері (LLM)

Адам тілін өңдеу (NLP)

Бизнес-процестердің роботтандырылған автоматизациясы

Генеративті жасанды интеллект

17%

12%

11%

10%

10%

10%

6%

Сіздің ұйым бүгінгі таңда қандай ЖИ технологияларын қолданады?*
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Қазақстандық қаржы нарығында ең танымал ЖИ
технологиясы Машиналық оқыту – 17% және
компьютерлік көру – 12% болып табылады. Табиғи
тілді өңдеу, үлкен тілдік модельдер, бизнес-
процестерді роботтандыру-11%.

Жаһандық ойыншылар деректерді талдауды
пайдаланады-69%, өңдеу күні - 57%, табиғи тілді
өңдеу – 47%, үлкен тілдік модельдер – 47% және
генеративті ЖИ – 43%.

ЖИ қолданылатын технологиялардың жаһандық
тәжірибеге ұқсас бөлінуіне қарамастан,
Қазақстанда орта есеппен ЖИ  аз пайдаланылады,
бұл технологияларды қабылдаудың әртүрлі
кезеңдерімен байланысты болуы мүмкін.

Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылары қатысқан онлайн-сауалнаманың
нәтижелері, n = 94, ақпан 2024

*Графика респонденттердің бір уақытта бірнеше жауап нұсқасын таңдай алатын ең танымал қолдану
салаларын көрсетеді



0 5 10 15 20 25

Клиенттерге қызмет көрсету тәжірибесін жақсарту

Сын-қатерді басқару

Киберқауіпсіздік және ақпаратты қорғау

Алаяқтықты анықтау

Іс-қағаз жұмыстарын жүргізу

Сіздің ұйым бүгін ЖИ пайдаланудың қандай бағыттарына инвестиция салады? (Үздік 5)*

22%

21%

17%

12%

7%

Сіздің ұйым бүгін ЖИ
пайдаланудың қандай бағыттарына
инвестиция салады? (Үздік 5)

Дереккөз: NVIDIA, 2024 State of AI in Financial Service

40

Тәуекелдерді басқару

Портфельді оңтайландыру

Алаяқтықты анықтау

Алгоритмдік сауда

Тұтынушылардың қанағатын
талдау / тұтынушылардың
шағымын талдау

Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылары қатысқан онлайн-сауалнаманың
нәтижелері, n = 94, ақпан 2024

*Графика респонденттердің бір уақытта бірнеше жауап нұсқасын таңдай алатын ең танымал қолдану
салаларын көрсетеді



Жоқ
55%

Иә
45%

Сіздің жоспарда 2024 жылы ЖИ қолдану бар ма?* Алдағы 5 жылда ЖИ саласында қандай мақсаттар
қоясыз?

Банк қызметінің әртүрлі салаларындағы банк қызметкерлерінің
барынша көп санын ЖИ пайдалану дағдыларына үйрету және
тарту. Банктің бизнес-процестерінде және клиенттерге
қызмет көрсетуде ЖИ пайдалану деңгейін арттыру. ЖИ
пайдалану мүмкін болатын барлық бағыттар бойынша банк
процестерінің өнімділігін жақсарту.

Клиенттерге қызмет көрсету процестерін оңтайландыру (ЖИ
негізіндегі чат -боттар).

1.

Жеке ұсыныстар-өнімдер мен қызметтерді жылжыту кезінде
жеке ұсыныстарды қалыптастыруға арналған ЖИ
алгоритмдері.

2.

Күдікті операцияларды жылдам анықтау үшін нақты
уақыттағы деректердің үлкен көлемін талдау.

3.

4.Маркетингтік мақсаттарда пайдалану, жаңа өнімдерді әзірлеу
және тұтынушыларды тарту.

Қаржы нарығының
қатысушысы

Қаржы нарығының
қатысушысы
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Респонденттердің 45%-ы 2024 жылы ЖИ технологиясын қолдануды
жоспарлап отырғанын атап өтті. Жалпы, 2024 жылы ЖИ дамыту
жоспарлары осы технологияны қолданудың қазіргі деңгейіне тікелей
байланысты екенін атап өтуге болады. Осылайша, қазірдің өзінде бар
ЖИ енгізу тәжірибесі және ұйымдардың осы технологияға инвестиция
салуды жалғастыру ниетін нығайтады.

Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылары қатысқан онлайн-сауалнаманың
нәтижелері, n = 94, ақпан 2024

*Графика респонденттердің бір уақытта бірнеше жауап нұсқасын таңдай алатын ең танымал қолдану
салаларын көрсетеді



Сіздің ұйымда ЖИ мақсаттарына жету жолында
қандай ішкі кедергілер туындайды?*

0 5 10 15 20 25 30 35

Оқыту үшін қолайлы
деректердің болмауы

Модельдерді оқыту үшін
деректердің көлемі немесе

сапасы жеткіліксіз

Деректердің құпиялылығы,
әркелкілігі

Маңызды бюджеттік
ресурстар

ЖИ мамандарын жалдау
және ұстау

35%

20%

19%

18%

15%

ЖИ пайдалануда қандай тәуекелдерді көресіз және
оларды қалай азайтуды жоспарлап отырсыз?

Қаржы нарығының
қатысушысы

Қаржы нарығының
қатысушысы

Құжаттарды қолдан жасау қаупі бар және оларды ЖИ
деректерді өңдеу кезінде қолдану және ЖИ-ді оқыту үшін
қолданылатын ақпараттың ағып кету қаупі.

Ақпараттық қауіпсіздікті жеткіліксіз қамтамасыз ету
тәуекелі және соның салдарынан клиенттердің дербес
деректерінің ағып кету мүмкіндігі. Бұл жағдайда қауіпсіздік
саласындағы саясатты әзірлеу және енгізу маңызды
(мемлекеттік реттеуші).

ЖИ ірі ойыншылардың технологияларды монополиялау қаупі
артып келеді және олардың дамуы есептеу қуаттылығына да,
ресурстары аз компанияларға жиі қол жетімді емес деректерді
өңдеу инфрақұрылымына да айтарлықтай инвестицияларды
қажет етеді.

Қаржы нарығының
қатысушысы42

Ірі халықаралық қаржы компаниялары деректердің құпиялылығы мен
гетерогенділігін (38%) негізгі проблемамен бөледі, ал бюджеттің айтарлықтай
шығындары мәселесін 28% атап өтеді.

Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылары қатысқан онлайн-сауалнаманың
нәтижелері, n = 94, ақпан 2024

*Графика респонденттердің бір уақытта бірнеше жауап нұсқасын таңдай алатын ең танымал қолдану
салаларын көрсетеді



Қаржы нарығының
қатысушысы

Қаржы нарығының
қатысушысы

Өз қызметкерлеріңіздің ЖИ саласындағы
құзыреттері мен дағдыларын қалай дамытуды
жоспарлап отырсыз?

ЖИ саласындағы таланттар мен болашақ мамандарды
іздеу мақсатында студенттерге арналған тағылымдама
бағдарламаларын іске қосу.
Банк қызметкерлері үшін воркшоптар мен оқыту
семинарларын өткізу.
ЖИ саласындағы қызметкерлердің өзін-өзі оқытуы мен
өзін-өзі дамытуы үшін жағдай жасау.

Осы саладағы мамандардың тапшылығы.
Қалай шешеміз? - Ішкі құзыреттерді дамыту

Сіздің ұйымда ЖИ көмегімен қандай
киберқауіпсіздік мәселелері шешіледі?*

Нөлдік сенім

Зиянды бағдарлама

Тіркеу деректеріне/
идентификацияға шабуыл

Алаяқтықты анықтау

Құпия есептеу
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Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылары қатысқан онлайн-сауалнаманың
нәтижелері, n = 94, ақпан 2024
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*Графика респонденттердің бір уақытта бірнеше жауап нұсқасын таңдай алатын ең танымал қолдану
салаларын көрсетеді



0 5 10 15 20 25

Пайдаланудың Қосымша сценарийлерін анықтау

Жұмыс процесін/өндіріс циклін оңтайландыру

Іске асыруды жеделдету үшін серіктестер тарту

Қызметкерлерді оқыту

Көбірек маман жалдау

Инфраструктураға бөлінетін ақшаны ұлғайту

Болашақта ЖИ технологиясына қалай инвестиция салуды жоспарлап отырсыз?*

32%

26%

20%

14%

Халықаралық қаржы ұйымдары
болашақта ЖИ технологиясына
қалай инвестиция салуды
жоспарлап отыр:

Дереккөз: NVIDIA, 2024 State of AI in Financial Service
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Қосымша ЖИ пайдалану
сценарийлерін анықтаңыз

Жұмыс процесін/өндіріс циклін
оңтайландыру

Инфрақұрылым шығындарын
арттыру

Іске асыруды жеделдету үшін
үшінші тарап серіктестерін тарту

Қызметкерлерді оқытуды
қамтамасыз ету

24%

12%

Дереккөз: Қазақстанның қаржы нарығына қатысушылары қатысқан онлайн-сауалнаманың
нәтижелері, n = 94, ақпан 2024

*Графика респонденттердің бір уақытта бірнеше жауап нұсқасын таңдай алатын ең танымал қолдану салаларын көрсетеді



01 ЖИ тұжырымдамасы және оның
әлеуеті

02 Қаржы нарықтарындағы ЖИ
дамуының жаһандық трендтері

03 Қазақстандағы ЖИ-дің қазіргі ахуалы және
сарапшылар мен нарық қатысушыларының сұхбат
нәтижелері

04 Перспективалар және жол картасы 2024
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Қазақстан Республикасы Үкіметінің
бастамаларымен күш-жігер біріктіру

Реттеуге дәйекті ынталандыру тәсілі

Capacity building, қаржы нарығында ішкі
құзыреттерді дамыту

Өз жобаларын эксперименттеу және дамыту

ЖИ технологиясын нығайту үшін
инфрақұрылымды дамыту

Бүкіл нарыққа мультипликативті желілік әсер беретін ЖИ
технологиясын дамытудың басты бағыттары:

Халықаралық 
мысалдар

Әлемдік тәжірибені негізге
ала отырып, қазақстандық
қаржы реттеушілері
инновациялардың
қозғаушы күші ретінде өз
рөлін күшейтуі және қаржы
нарығының ЖИ
технологиясын енгізумен
байланысты жаңа сын-
қатерлерге дайындығын
реттеу деңгейінде де,
технологияны дамытуды
қажетті ресурстармен
қамтамасыз ету деңгейінде
де қамтамасыз етуге тиіс
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2024 жылы қаржы нарығында ЖИ-ді дамыту бағыттары бойынша
жоспарланған жұмыстар (1/3)

48

Қаржы нарығына қатысушылар мен технологиялық компанияларға сауалнама жүргізу арқылы реттеуші құмсалғыштарда сынақтан өтізу үшін
ЖИ технологиясын пайдалану сценарийлерін анықтау 

Таңдалған сценарийлер бойынша реттегіш құмсалғыштарда қызметтерді пилоттауға өтінімдер жинау

Реттеушілердің нарыққа қатысушыларды тарта отырып ЖИ технологиясын пайдаланудың басым сценарийлерін зерделеуі

Нарық қатысушыларымен бірлесіп жүргізетін жобалар бойынша ұсыныстардың тізімін жасау, 2025-2027 жылдары іске асыратын негізгі
жобаларды таңдау

Қаржы нарығындағы ЖИ технологиясын реттеуді зерделеу бойынша алда жасалатын қадамдарды әзірлеу

Бағдарлама құру және қаржы саласын реттеушілердің қызметкерлерін қайта даярлау, қаржы реттеушілерінің ЖИ-ді пайдаланушылар
қауымдастығын құру

Қаржы ұйымдарына қатысты нәтижелер мен әлеуетті білім беру бағдарламаларын талқылау

Қазақстанның қаржы нарығында ЖИ технологиясы құзыреттерін дамыту мәселелері бойынша ЖОО-мен кездесулер өткізу

Capacity building

Реттеуші құм жәшіктерін
пайдалануды қажет ететін ЖИ
технологиясын пайдалану
сценарийлерін зерттеу

Нарыққа қатысушылар
жүзеге асыратын ЖИ
технологиясын пайдалану
сценарийлерін зерделеу

Реттеу саясаты
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ЖИ технологиясын қолдана отырып жүргізілетін қаржы саласын реттеушілердің 2024 жылға арналған жаңа жобаларын анықтау

ЖИ технологиясын қолдана отырып жүргізілетін қолданыстағы және жаңа жобалар бойынша жұмыс жүргізу

2025 жылы жүзеге асырылатын жобаларды анықтау

Қазақстанның қаржы саласын реттеушілердің арасында ЖИ-ді пайдалану және оның даму бағыттары бойынша бірқатар кеңес өткізу

ЖИ технологиясын қолдана отырып жүргізілетін қаржы саласын реттеушілердің бірлескен жобаларын анықтау

Қолданбалы жобалар

Қаржылық
реттеуіштердің 
өзара іс-қимылы және
тәжірибе алмасу
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Қаржы саласын реттеушілердің құрылымдарында ЖИ зертханаларын құру

Шектеулі функционалдық салада мақсатты деректер архитектурасының (деректер фабрикасының) прототипін іске асыруИнфрақұрылымды
дамыту

2024 жылы қаржы нарығында ЖИ-ді дамыту бағыттары бойынша
жоспарланған жұмыстар (2/3)



Қаржы нарығында ЖИ-ді дамытуға қатысты ғылыми жұмыстардың негізгі тақырыптарының белгілі бір тізіміне сәйкес ғылыми зерттеулерді
қолдау

Бірлескен келісілген іс-шараларды өткізу 

Синтетикалық деректерді беру үшін қажетті стандарттарды әзірлеуді анықтау

ЖИ үлгілерін дамыту үшін Open Banking деректерін пайдаланудағы шектеулерді анықтау

Зерттеулерді қолдау

ҚР Үкіметімен
бірлескен жұмыс
жүргізу

Open Banking
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2024 жылы қаржы нарығында ЖИ-ді дамыту бағыттары бойынша
жоспарланған жұмыстар (3/3)



-Қазақстандағы жасанды интеллект нарығының қазіргі деңгейін қалай бағалайсыз?
-Жетілген деңгей, мысалы, қазір БЦК-да ЖИ-ді қолданудың кең ауқымы жүзеге асырылды. 2020 жылдан бастап несие қабілеттілігін бағалау үшін машиналық оқыту,
соның ішінде нейрондық желілерді пайдалану клиенттерге жекелеген несие ұсыныстарын беруге және портфельдің өсуіне ықпал етеді. Генеративті жасанды
интеллект алаяқтықтың алдын алуға және төлем алуға қолданылады, бұл Банкке әлеуметтік жауапты институт ретінде миссиясын орындауға көмектеседі
және процестерді оңтайландыруға, клиенттердің тәжірибесін жақсартуға және Банктің қаржылық нәтижелерінің елеулі өсуіне айтарлықтай үлес қосады.
Жасанды интеллектті енгізудегі табысты тәжірибені банктің бизнес-процестеріне ауқымдау бойынша тұрақты жұмыс жүргізілуде.

-Қазақстанда қандай кілтті жасанды интеллект және финтех шешімдері белсенді түрде әзірленіп, енгізілуде?
-Үлкен деректерді өңдеу алгоритмдері, машиналық оқыту, компьютерлік көру, дауысты тану және синтездеу, бизнес-процестерді роботталған
автоматтандыру, MLOps, AutoML

-Қазақстанның қаржы нарығының қандай сегменттерінде жасанды интеллект көп қолданылады?
-Операциялық қызмет, тәуекелдерді басқару, клиенттерді қолдау, жинақ, антифрод, верификация, адал базамен жұмыс.

-Жасанды интеллектті Қазақстанның қаржы секторына енгізу қандай нақты артықшылықтарды әкелуі мүмкін?
-Деректерді өңдеудің дәлдігі мен жылдамдығын жақсарту, шешім қабылдау процесін оңтайландыру, тәуекелдерді және алаяқтықты басқаруды жақсарту, ішкі
процестерді автоматтандыру және оңтайландыру, қарызды жинау процесін оңтайландыру, ең сұранысқа ие жекелеген клиенттік ұсыныстарды әзірлеу.

-Қазақстанның қаржы нарығында жасанды интеллектті әзірлеуге және пайдалануға қандай шектеулер бар деп ойлайсыз?
-Жасанды интеллектті қолданатын ұйымдардың негізгі тәуекелдері жеке деректермен және құпия ақпаратпен жұмыс істеудегі реттеуші шектеулерде жатыр.

-Жасанды интеллекттің дамуына қандай техникалық және инфрақұрылымдық шектеулер әсер етеді?
-ЖИ-ді дамытқысы келетін шағын және орта кәсіпорындарды инфрақұрылыммен қамтамасыз ету үшін технологиялық құмсалғыштардың болмауы.

-Жасанды интеллекттің әрі қарай дамуы үшін мемлекет пен нарық қатысушылары не істеу керек деп ойлайсыз?
-Қазіргі реттеуші ережелер аясында қызмет көрсету үлгісіне (мысалы, Function as a Service моделі бойынша) сәйкес есептеуіш бұлттық инфрақұрылымды құру
және Қазақстан Республикасының қаржы секторында жасанды интеллект технологияларын дамыту бағдарламалары аясында үкіметтен есептеуіш
инфрақұрылымды пайдалануға субсидиялар бөлу. Университеттерде ірі жұмыс берушілермен бірлесіп жұмыс істеу негізінде білім беру кафедраларын құру

Руслан Владимиров
«Банк ЦентрКредит» АҚ Басқарма

Төрағасы
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Қолданыстағы заңнаманың қандай аспектілері, сіздің ойыңызша, қаржы саласындағы ЖИ ілгерілеуіне
кедергі келтіреді және осы жағдайды жақсарту үшін қандай шаралар қолайлы деп есептейсіз?

Мамандандырылған заңнаманың болмауы. ЖИ құқықтық
реттеудегі белгісіздік жаңа технологияларды енгізуді
қиындатуы мүмкін, өйткені оларды пайдаланудың заңды
салдарын болжау қиын. Жасанды интеллектіні пайдалану
мәселелерін шешуге бағытталған заңдарды әзірлеу және енгізу
маңызды. Бұл заңдық белгісіздікті жоюға және инновациялар
үшін қолайлы жағдайлар жасауға көмектеседі.

Жасанды интеллектпен байланысты банк секторы салаларын
қатаң заңнамалық реттеу және түсінікті этикалық
стандарттарды енгізу қажет.
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Қаржы нарығының
қатысушысы

Қаржы нарығының
қатысушысы



ЖИ саласында қаржы нарығын реттеушілерден қандай қолдау мен реттеу шараларын күтесіз?

Модельдеуде қолдану үшін көбірек ашық дерек.

Қаржы саласында ЖИ пайдалануды заңнамалық
деңгейде қолдау.

Қаржыландыруды, салықтық жеңілдіктерді және
инновациялық кластерлер құруды қоса алғанда, ЖИ
саласындағы зерттеулер мен жобаларды, сондай-ақ
қаржы секторының мамандары үшін ЖИ саласында
оқыту бойынша тегін курстарды мемлекеттік
қолдау.

Реттеудің тәуекелге бағдарланған қағидатына
негізделе отырып, ЕДБ үшін ЖИ саласын реттеудің
нақты, айқын тетіктері/регламенттеу/модельдері.

ЖИ технологиясын әзірлеуші мен пайдаланушы банк
арасында ЖИ қолдану нәтижесінде келтірілген зиян
үшін жауапкершілікті бөлу тәсілдерін қалыптастыру.

Банк секторында қолданылатын ЖИ саласындағы үлкен
генеративті модельдер мен технологиялық шешімдерді
дамыту мен енгізуді қолдау шаралары. Стратегиялар,
дамыту жөніндегі жол карталары және ЖИ саласын
стандарттау, сондай-ақ ЖИ бағдарламаларын
әзірлеушілерге де, дамытуға қатысатын банктерге де
субсидиялау, гранттар.
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Киберқауіпсіздік бойынша реттеу, ЖИ пайдаланғаны
үшін жауапкершілік және ЖИ тудыратын деректерді
пайдаланғаны үшін жауапкершілік туралы заңды енгізу.
Сондай-ақ қазіргі заманғы технологияларды пайдалануды
қолдау және ынталандыру.
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Алғыс айтамыз
Осы зерттеуді әзірлеуге үлес қосқан (сұхбатқа қатысқан және ақпарат берген) корпоративтік сектор өкілдері мен сала сарапшыларына
алғыс білдіреміз.
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Кристина Дорош
Visa компаниясының Аға вице-

президенті және Украина,
Грузия, ТМД елдері және
Оңтүстік-Шығыс Еуропа

бойынша аймақтық менеджері

Рафал Трэпка
Mastercard-тың

Қазақстандағы Бас
директоры

Зерттеу 

 Руслан Владимиров
“Банк ЦентрКредит” АҚ Басқарма Төрағасы

қатысуымен әзірленді



Қазақстан Республикасының
Қаржы нарығын реттеу және
дамыту агенттігі


